
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°093-2005 

 
 
Lima, 10 de noviembre 2005             
 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se han recibido invitaciones para que este Banco Central participe en la Conferencia 
sobre “Estabilidad y Crecimiento Económico: El Papel del Banco Central”, organizado 
por el Banco de México a llevarse a cabo los días 14 y 15 de noviembre y en el Foro de 
Estabilidad Financiera organizado por el Bank for International Settlements, programada 
para el día 16, a realizarse en México D.F., México;  

El propósito de estas reuniones es el intercambio de opiniones entre expertos y 
funcionarios de alto nivel de organismos intergubernamentales, para tratar temas 
relacionados con el desarrollo institucional de los bancos centrales durante la última 
década y el diseño y la conducción de la política monetaria, con especial énfasis en 
sus efectos sobre la estabilidad macroeconómica y el crecimiento, por lo que se ha 
considerado conveniente la participación de este Banco Central; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N°27619 y el Decreto Supremo N°047-
2002-PCM y, estando a lo acordado por el Directorio en sus sesión de 27 de octubre 
de 2005; 
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del señor Adrián Armas Rivas, Gerente de Estudios 
Económicos  a la ciudad de México D.F., México, entre el 14 y el 17 de noviembre, a 
fin de participar en los certámenes indicados en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
 
Pasaje      US$        751,65 
Viáticos     US$        800,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto:  US$          28,24        
TOTAL     US$     1 579,89 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del 
pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
 
  
 
 
   OSCAR DANCOURT MASÍAS 
              VICEPRESIDENTE 
EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA 
 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 093-2005Viáticos:Autorizado:  US$	800,00Gastado:     US$	800,00


